De anima

aliquo: et pmo quidem mō est p̄s natura dī anima: sicut v̄lia metaphysicā sunt p̄s natura phīcīs. sed mō est p̄ sē dīntia aīe: et posterius ipsa: et spectat ad phīcīs. C Rōnes v̄o Aristotelis pro parte negativa adducit nō excludunt nīl q̄ de anima intellectua quatenus intellectua est: absolute nō est phīca speculatio. C Utrum sunt quedā dubia non mediocria in rationibus illeis: que ob bonitatem doctrine discutienda hic videntur.

C Circa rōnem enim pīmā ambiguitas est: q̄ nulla apparet rō illius p̄fīe. s. si phīs nālis tractaret de intellectu: nulla alia supereret scīa. Tū q̄ iuxta hāc p̄dīōalem sequeret: q̄ nulla esset scīa preter metaphīcā: que tractat de intellectu et intelligibili. part. n. ratione p̄t applicari ratio illa ad metaphīcā. Tū q̄ vis p̄ba-
tionis illius inefficax videtur. nō. n. sequitur ex hoc q̄ aliqua scīa tractat de intellectu et intelligibili: q̄ tractet rōnes oēs omnīū entīum. Quāuis enim tractat de in-
telligibili op̄z: q̄ tractet de oībus rebus q̄ tenuis intelli-
gibilitas est passio eaz: multas tñ rōnes entīuz op̄z q̄ derelinquit: puta inquātū sunt termini phīscarūz mutationum: et alia huiusmodi.

C Circa v̄o scđam rōnem dubium est: q̄ anima intellectua est etiā p̄ncipīz motus localis animalis. vt p̄z in 3° de anima textu cē mē. 4.8. Et in motibus celoz: in quibz solus intellectus est mouēs: ac p̄ hoc natura.

C Circa tertīā autē rōnem dubiū est: q̄ ipse met Arist. p̄pōnes illā. s. in sepatiā a mā nō est cā finalis: quā hic assūmit: oīdit in. i.z. metaph. tex. cōmē. 3.7. cē falsaz. C Ad obiecta p̄tra primā rōnem dī p̄mitēdo: q̄ scīe-
tie possunt duplī dīvidi ad inuicem. vno mō penes di-
versitatē rōnum formolū: et hoc mō phīa diuisa est. 6.
metaph. tex. z. In metaphīcā nālem et mathematicā.
Alio mō penes diversitatē rerum p̄siderataz: quō ma-
themātica nō distingue ā nālē: q̄ eedez res ab utraq̄ p̄siderant. hoc tñ mō naturalis distinguis a metaphī-
cīa: q̄ alie sunt res p̄prie metaphīcī. s. sube separate: et
alic res p̄prie phīcī. s. res sensibiles. His statibus dici-
tur: q̄ si phīa naturalis tractaret de intellectu: seque-
tur necessario: q̄ tractaret de toto vniuerso: q̄ tracta-
ret de entibz intelligibiliibz: que sunt separata a mate-
ria: et ex alia parte tractaret de oībus sensibiliibz: et cō-
sequenter q̄tū est ex parte diversitatē rerum nulla
res supereret: que ab aliquo alia scīta esset tractan-
da. Intelligit ḡ Aristoteles de alietate scientiarū fm
alietate rex p̄siderataz et non fm alietatem rōnum
formolū earūdem. Et ideo sua p̄ditionalis de phīa ḡ-
dem vlt̄ est vera: de metaphīcā autē nō. vt. n. ex dictis
lam p̄z. Ideo p̄tīa illa tenet: q̄ in arte duo ponuntur
s. ly phīa nālē: s. ly p̄siderat de intellectu. Ex primo
enim sequit̄ q̄ tractet de toto ordine sensibiliibz. Ex 2°
v̄o q̄ tractet de ordine intelligibiliibz: etiā q̄tū ad suas
pprietates tē. quēadmodū in libro de anima: et in de-
sensu et sensato tractatur de naturis ipsoz obiectorum
sensibiliū: et nō solum de hac passione que est sensibi-
litas. Et per hoc p̄z ad scđam obiectiōne cōtra eādem
rationes suppōnit. n. obiectio illa: q̄ Aristoteles vole-
rit inferre. ergo nulla remaneret alia scīta simplē et
absolute loquēdo: quū tamē ipse intendat: q̄ nulla re-
maneret alia alietate rei considerare. vt dictum est.

C Ad obiectiōne v̄o contra secundaz rōnem dīcit: q̄
Aristoteles nō intēdit negare nīl q̄ intellectus inquā-
tum intellectus est natura et p̄ncipīz motus localis: q̄z
vt p̄z in 3° de anima. tex. 4.9. motū fm locum ad ap-
petitiū reducitur: et intellectus inquātū intellectu nō
mouet: nec būi⁹ oppositū appetit in motu celoz: cui⁹ p̄n-

cipit̄ est appetitus. vt dīcit. i.z. metaphysice. tex. 3.7.

C Ad ultimā 3° rōnes dī: q̄ Aristoteles vñtūr hīc
illa ppōne. in sensu v̄o. s. de fine: qui acquirit p̄ motum
sue mutationē. intendit. n. dicere: q̄z itelstus nō ē fi-
nis motus: aut mutatiōis: q̄z p̄tīer nō ē forma phīca.

C Circa idē corre⁹ dubiū occurrit: an aīa humana qdī-
cante sumpta sit de p̄sideratione phīi nālis. C Vident
.n. q̄ nō: q̄z cū duo sint ordines rez. s. materialis et ma-
terialis: et ordo māliū ḡderatiūam p̄siderationē in
scīa naturali sortiā. Immāliū v̄o natura nō nīl fm
q̄d a phīco inspīcas: put. s. aliquā p̄exiōne h̄z cū ma-
terialiibz: p̄is est: q̄z si res aliq̄ fm se sit de ordine im-
māliū: et tñ hēat aliq̄ p̄exiōne cuīz māliibz erit de
p̄sideratiōe phīci nō absolute: sed fm gd. Constat autē
q̄ supposita īmortalitate anie ipsa est de numero īm-
materialiū: fm se igit nō erit ḡderatiōe sumpta de p̄s-
ideratiōe phīci. C In oppositū autē est specificatio bo-
minis p̄ ipsaz. Id. n. qd̄ ē subalr īstitutū alicui⁹ sube
sensibiles in suo ēē specifico ē de p̄sideratiōe phīci aīa
autē humana ē: q̄z hā dīt ab alīy: et in spē repōt̄. q̄z tē.

C In bac dubitatione fuerunt due opinōnes extreme.

C Quidā autē dixerunt q̄ aīa humana absolute est de p̄s-
ideratiōe metaphīci. fm gd autē de p̄sideratiōe natura-
lis: sicut dicimus de aiabz corpoz celestī: q̄ inquā-
tum motrices spectat ad nālē. ab solute v̄o spectant ad
metaphīcā. C Quidā autē opinati sunt aīam humanaz et
absolute: fm gd p̄tinere ad phīcīz. Et hi mouent tri-
plici rōne. Primo q̄z aīa boīs est de numero entīū nā-
lī. vt dīcit Averro. 3. de aīa. cōmē. i.7. Secdo q̄z diffi-
cilio ḡderatūa ipsa īvestigaz. In. 3. de aīa. Tertio q̄z ali-
ter Aristoteles in metaphīcā sua esset dimittitus tra-
ctās de substātia sepatiā et de nūero eaz: et nō de aīa
boīs. C Mīhi autē neutra hāz opionū afferēda vt. s. z
media via incēdū. C Ad cui⁹ cūlēntiā sciendū est
q̄ in hac q̄one est aliq̄d cōe et certū: et aliq̄d p̄pīū et di-
bium: cōe et certū est: q̄z sicut ceteraz rex q̄ones ad di-
versas scītas p̄tinēt iuxta diversitatē rōnum formolū
quesitoz: nec pot̄ vñica satisficeri rīstōne querēt̄ ad
quē artificē res p̄tineat: nisi ad aliq̄ rōnem formolē il-
lius rei fmō intelligēt̄ restrīct⁹. Ita est de aīa boīs. si
n. querat̄ de cui⁹ p̄sideratiōe sit res illa: que aīa est bo-
inīis: distinguere op̄z: et dicere: q̄z res illa fm p̄dicata
abstrāctia et materia sensibili est de p̄sideratiōe me-
taphīci. fm v̄o p̄dicata p̄cēmēta materia sensibili est
de p̄sideratiōe phīci. Si v̄o querat̄ de illa re: vt est act⁹
boīs planū est: q̄z est de p̄sideratiōe phīci. C Propriū
autē et ambigū est: an ultimā dīntia īstitutū illius
rei: que est aīa humana abstrahat et materia sensibili
autē nō. Si. n. abstrahit p̄sideratio sube anie: erit meta-
physicā: et si nō abstrahit: erit naturalis. Quātū autē
ex p̄prie op̄tiōis natura x̄cpe possumus: verificās de
ea qd̄ scribīt in 2° phīsi. tex. cō. 2.6. s. q̄z est partim sepa-
ta: et partiz p̄iuncta. oris. n. ex suo p̄p̄lo īstitutū du-
plex modus intelligēdi fmō dēm opinionē supponēt̄
īmortalitatē cīns. s. intelligere cū fantasmatē: et sine fan-
amatē. Et vt ex p̄cedentibz p̄z intelligere absq̄ fantasmatē:
est de p̄sideratiōe metaphīci: cum fantasmatē
v̄o phīci. Unde fmō dīntia cōstitutūa sube an-
ime partiz spectabit ad metaphīsicū: et partim ad natu-
ralē: p̄pter qd̄. S. Tho. in 2° phīsi. inquit: q̄z considera-
re de anima nostra quatenus est separata metaphīsi-
ci negoc̄y est. Cōsonatq̄z hoc his: que de anima intellecti-
ua dicuntur: q̄z scilicet est vinculū intellectualis et sensi-
bilis ordinis: et q̄z est in orīonte eternitatis: et simili-
bus. C Si quis vero p̄stinxerit id: quod est propriū
alicui⁹

aliqua cōtra illud: qd cōuenit eidē quā ex alio. id est ex eo qd participat nām superioris: t̄ viderit q̄ intelligere per fantasmatum est naturalissimum humane anime: t̄ q̄ intellegere absq̄ fantasmatum puenit anime ex quadā participatione subaru separatarū facile: percipiet q̄ differētia constitutiva ale nostre simpli spectat ad nāle: fm quid vero ad metaphysicū ac per hoc substantia anime quiditatū sumptua phīce est cōsideratiois. Et hoc, p̄cul dubio fm doctrinam. S. Thome sentiendum est: consentaneumq̄ est doctrine Averrois.

C Ad rōnes vō in oppositū pro quā cōtra predictā determinationē militat dicendū est. Et ad primā quidez: q̄ lēz substantia intellectus: seu imaterialis absolute loquēdo sit extra ordinē sensibiliū: t̄ cōsequēter metaphysice cōsiderationis: suba tñ imālis talis: tūns. s. perfectio propria dependet a fantasmatu: non abstrahit a mā sensibili: talis aut̄ est anima humana. Ideo t̄c. **C** Prima aut̄ t̄ scda ratio pro alia opione nōlro faret intento: nō enī cōcludit aliqua eaurū: q̄ differētia cōstitutiva anime nō cōsiderebāt a metaphysico fm quid: s̄ q̄ considereret a phīco simpli. **C** Ad tertiam rōnem dōm est q̄ Aristotel. Incepit tractare de separatione anime in lēz metaphy. tex. i. 7°. t̄ dixit posterius hoc esse p̄scrutandū: qd si fecit: ad nos nō pervenit: neq̄ enī erat ad numeranda cum substantijs separatis: quia eius quiditas non nisi secundum quid abstrahit a natura sensibili: cuius oppositum cōuenit intelligētis. **C** Līra differētia assignata iter dialecticū t̄ phīcu in diffiniēdo: aduertēdū: q̄ nomine forme accipiedū est cōmune: eo q̄ forma quantū est de se cōmū est: non intendit enī Aristotle: q̄ diffinitio sumptua a p̄pria forma rei sit dialectica: sed q̄ dialectica veens ex cōibis procedit: t̄ cōmune forme rationē habet: q̄ diffinitio per cōia sit dialectica. Dicē aut̄ ois diffinitio rei materialis nō explicata in materia illius per cōia: qd dicit rem illaz absq̄ coarctatione eius ad tale mām. Diffinitio vero explicata materiā: quia coarctatiuum forme exponit: phīca: t̄ ex propriis dicitur t̄c.

Lom. 19.

S Intendentes aut̄ de anima necesse est simul dubitantes: de quibus bene dubitare op̄z: pertransiētes pri moz opiones cōprehendere q̄cūq̄ aliquid de ipsa enunciauerūt: vt bene quidē dicta accipiamus. Si vero aliquid non bene: hec vereamur. Principiū ast̄ questiōis apponere: que maxime vident̄ ipsi inesse b̄z naturā. Animatū igitur ab inaniato in duobus maxime differre videt̄ motu: t̄ sensu. Accepimus aut̄ t̄ a p̄genitoribus fere duo bec de anima. **C** Bicunt enim quidā t̄ maxime: t̄ primo aiam esse id: qd est mouens. Existimantes aut̄ qd nō mouet̄ ipsum: nō contingere mouere altez eoz: que mouent̄ aiam sic arbitrii sunt esse. Unde Democritus ignē quendā: aut calorē dicit esse ipsam. Iſinītis enī existentibus figuris t̄ at homis: q̄ speciei rotunde ignē: t̄ aiam dicit: vt in aere mota corpora: que vocant̄ decisiones: que vident̄ per portas in radijs: quarū omne se